
 
 

ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2023 M. KOVO 31 D. 

SPRENDIMO NR. TS-102 „DĖL ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 

VEIKLOS REGLAMENTO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2023 m. birželio 29 d. Nr. TS-191 

Rokiškis 

 

 

Rokiškio rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

1. Pakeisti ir papildyti Rokiškio rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamentą, patvirtintą 

Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 2023 m. kovo 31 d. sprendimu Nr. TS-102 „Dėl Rokiškio 

rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento patvirtinimo: 

1) Pakeisti 8.2 papunktį ir išdėstyti jį taip:  

„8.2. Reglamento III skyriaus penktajame skirsnyje nustatyta tvarka siūlyti savivaldybės 

tarybai svarstyti klausimus;“ 

2) Pakeisti 8.6 papunktį ir išdėstyti jį taip: 

„8.6. Tarybos posėdžio metu užduoti klausimų pranešėjams, kalbėti dėl posėdžio vedimo 

tvarkos;“ 

3) Pakeisti 8.10 papunktį ir išdėstyti ji taip: 

„8.10. gauti iš Savivaldybės administracijos darbo vietą posėdžiui ir pagalbą Tarybos nario 

įgaliojimams vykdyti;“ 

4) Pakeisti 17.1 papunktį ir išdėstyti jį taip: 

„17.1. pateikti Tarybos posėdyje svarstytinus klausimus kartu su sprendimų projektais 

Tarybos posėdžių sekretoriui Reglamento III skyriaus penktajame skirsnyje nustatyta tvarka;“ 

5) Pakeisti 21 punktą ir išdėstyti jį taip: 

„21. Savivaldybės tarybos nariams už darbą atliekant savivaldybės tarybos nario pareigas yra 

atlyginama (apmokama).“  

6) Pakeisti 21.1 papunktį ir išdėstyti jį taip: 

„21.1. Savivaldybės tarybos nariams nustatomas 20 procentų tos Savivaldybės, mero darbo 

užmokesčio dydžio atlyginimas.“ 

7) Pakeisti 21.2 papunktį ir išdėstyti ji taip: 

„21.2. Savivaldybės tarybos opozicijos lyderiui ir nuolatinių savivaldybės tarybos komitetų ir 

komisijų pirmininkams nustatomas 20 procentų didesnio dydžio savivaldybės tarybos narių 

atlyginimas.“ 

8) Papildyti 21.3 papunkčiu: 

„21.3. Nuolatinių savivaldybės tarybos komitetų ir komisijų pirmininkų pavaduotojams 

nustatomas 10 procentų didesnio dydžio savivaldybės tarybos narių atlyginimas.“ 

9) Papildyti 21.4 papunkčiu: 

„21.4. Jeigu savivaldybės tarybos narys vienu metu eina kelias pareigas, jam mokamas tas 

savivaldybės tarybos nario atlyginimas, kurio nustatytas dydis yra didesnis.“ 

10) Papildyti 21.5 papunkčiu: 

„21.5. Informacija apie savivaldybių tarybų narių atlyginimus skelbiama savivaldybės 

interneto svetainėse.“ 



11) Pakeisti 23 punktą ir išdėstyti jį taip: 

„23. Savivaldybės tarybos nario atlyginimas mažinamas reglamente nustatyta tvarka 

proporcingai savivaldybės tarybos nario praleistų to mėnesio savivaldybės tarybos, nuolatinių 

komitetų, nuolatinių komisijų ir savivaldybės kolegijos, kurių narys savivaldybės tarybos narys yra, 

posėdžių skaičiui.“ 

12) Pakeisti 30.2 papunktį ir išdėstyti jį taip: 

„30.2. Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo paprastosios kompetencijos 

įgaliojimus taryba paveda vykdyti Merui: 

30.2.1. viešųjų įstaigų (kurių savininkė yra Savivaldybė) kolegialių organų sudarymas, kai tai 

numatyta viešosios įstaigos įstatuose; 

30.2.2. viešųjų įstaigų (kurių savininkė yra Savivaldybė) vidaus kontrolės tvarkos nustatymas; 

30.2.3. sprendimų dėl žemės sklypų pagrindinės žemės naudojimo paskirties ir (ar) būdo 

keitimo priėmimas.“ 

13). Pakeisti 37.1 papunktį ir išdėstyti jį taip: 

„37.1. Savivaldybės tarybos posėdžiai, savivaldybės tarybos posėdžiams teikiamų svarstyti 

klausimų rengimas, Savivaldybės tarybos posėdžių darbo tvarka ir sprendimų priėmimas, 

Savivaldybės tarybos sprendimų įsigaliojimas, įgyvendinimas ir kontrolė numatyti Reglamento III 

skyriaus ketvirtajame–septintajame skirsniuose.“ 

14) Pakeisti 37.4 papunktį ir išdėstyti jį taip: 

„37.4. Savo politinėms programoms vykdyti politikai vykdyti Tarybos nariai laisva valia gali 

jungtis į Savivaldybės tarybos narių frakcijas ir  Savivaldybės tarybos narių grupes.  

37.4.1. Savivaldybės tarybos narių frakcija: 

37.4.1.1. Frakciją gali sudaryti ne mažiau kaip 2 Tarybos nariai. Tarybos narys gali būti tik 

vienos frakcijos nariu. Frakcijos gali jungtis į koalicijas ir veikti kaip viena frakcija.  

37.4.1.2. Tarybos nariai, norintys įkurti frakciją, pirmame ar kitame Tarybos posėdyje viešą 

pareiškimą įteikia posėdžio pirmininkui. Viešame pareiškime turi būti nurodyta frakcijos 

pavadinimas, jos vadovo bei pavaduotojo pavardės. Apie frakcijos įkūrimą posėdžio pirmininkas turi 

paskelbti artimiausiame Tarybos posėdyje.  

37.4.1.3. Pasikeitus frakcijos pavadinimui, sudėčiai ar vadovui, frakcijai iširus ar nutraukus 

veiklą, taip pat susidarius koalicijai, turi būti raštu pranešta Posėdžio pirmininkui, kuris apie tai 

paskelbia Tarybos posėdyje.  

37.4.1.4. Frakcijų įregistravimo faktas užfiksuojamas Tarybos posėdžio protokole. 

37.4.1.5. Frakcija pati nustato savo darbo tvarką, neprieštaraujančią Reglamentui. Frakcijos 

vadovas, jo pavaduotojas ar frakcijos įgaliotas narys turi teisę Taryboje atstovauti tokiai Tarybos 

narių daliai, kokią ši frakcija sudaro Taryboje. 

37.4.1.6. Frakcijos vadovas arba frakcijos įgaliotas narys turi teisę dalyvauti Kolegijos 

posėdžiuose ir pasakyti savo nuomonę svarstomais klausimais. 

37.4.1.7. Kiekvieno Tarybos posėdžio pabaigoje Tarybos narių, frakcijų pareiškimams 

perskaityti skiriama iki 5 minučių. 

37.4.1.8. Frakcija turi teisę siūlyti savo atstovus komisijas.“ 

15) Pakeisti 48 punktą ir išdėstyti jį taip: 

„48. Apie Tarybos posėdžio laiką, svarstyti parengtus ir Reglamento III skyriaus penktajame 

skirsnyje nustatyta tvarka įregistruotus klausimus kartu su sprendimų projektais Meras, o kai jis 

negali eiti pareigų arba jo nėra, – laikinai Tarybos paskirtas Tarybos narys ne vėliau kaip likus 3 

darbo dienoms iki posėdžio pradžios paskelbia Savivaldybės interneto svetainėje bei per pasirinktą 

visuomenės informavimo priemonę ir tai yra laikoma viešu pranešimu Tarybos nariams ir 

gyventojams bei kitiems suinteresuotiems asmenims apie būsimą Tarybos posėdį. Taip pat 

Savivaldybės interneto svetainėje pateikiama nuoroda į sprendimų projektus.“ 

16) Pakeisti 49 punktą ir išdėstyti jį taip: 

„49. Nepaprastosios padėties, ekstremaliosios situacijos ar karantino metu, kai būtina 

neatidėliotinai spręsti Savivaldybės funkcijoms užtikrinti būtinus klausimus, o sprendimo 

nepriėmimas ar delsimas nedelsiant jį priimti lemtų neigiamus padarinius Savivaldybės 



bendruomenei ar atskiriems jos nariams, Mero sprendimu Tarybos posėdžio darbotvarkės projektas 

gali būti sudaromas ir paskelbiamas Savivaldybės interneto svetainėje trumpesniais, negu nustatyta 

šio Reglamento 47 punkte, terminais, o apie Tarybos posėdžio laiką ir svarstyti parengtus ir 

Reglamento III skyriaus penktajame skirsnyje nustatyta tvarka įregistruotus klausimus kartu su 

sprendimų projektais visais šiais atvejais gali būti pranešama per trumpesnį, negu šio straipsnio 

Reglamento 48 punkte nustatyta, terminą, bet ne vėliau kaip likus 24 valandoms iki Tarybos posėdžio 

pradžios.” 

17) Pakeisti 55 punktą ir išdėstyti jį taip: 

„55. Tarybos sprendimų projektų teikėjai, išvardinti Reglamento 54 punkte, Tarybos 

sprendimo projektą Word formatu kartu su Reglamento 58–59 punktuose išvardintais priedais 

pateikia Tarybos posėdžių sekretoriui:“ 

18) Pakeisti 79 punktą ir išdėstyti jį taip: 

„79. Savivaldybės tarybos posėdžiuose svarstomi tik tie klausimai (sprendimų projektai), dėl 

kurių šio Reglamento skirsnio nustatyta tvarka yra pateikti pagal Reglamento 199 punktu suteiktus 

įgaliojimus komitete apsvarstyti sprendimų projektai. Sprendimų projektų svarstymas komitete nėra 

privalomas Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatyme nustatytais atvejais.“ 

19) Pakeisti 169 punktą ir išdėstyti jį taip: 

„169. Komitetai sprendimų projektus svarsto pagal šiuo Reglamento V skyriaus trečiojo 

skirsnio suteiktus įgaliojimus (šie sprendimai – prioritetiniai); savo iniciatyva ar mero siūlymu gali 

svarstyti ir kitus arba visus sprendimų projektus.“ 

20) Pakeisti 175 punktą ir išdėstyti jį taip: 

„175. Komitetai sudaromi ne mažiau kaip iš 3 Tarybos narių Tarybos sprendimu. 

Savivaldybėje privaloma sudaryti Kontrolės komitetą. Į Kontrolės komitetą įeina vienodas visų 

Tarybos narių frakcijų, Tarybos narių grupių ir į jokią frakciją ar grupę nesusivienijusių deleguotų 

savivaldybės tarybos narių skaičius. Kontrolės komiteto sudėtis turi būti pakeista ne vėliau kaip per 

2 mėnesius nuo Savivaldybės tarybos narių frakcijų ar Savivaldybės tarybos narių grupių ar jų 

skaičiaus pasikeitimo. Sudarant kitus komitetus, laikomasi proporcinio daugumos ir mažumos 

atstovavimo principo. Komitetų ir jų narių skaičių, komitetų įgaliojimus, išskyrus Kontrolės komitetą, 

nustato Taryba. Kontrolės komiteto įgaliojimus Taryba nustato atsižvelgdama į Lietuvos Respublikos 

vietos savivaldos įstatymo numatytus įgaliojimus, kurie apibrėžti Reglamento V skyriaus trečiajame 

skirsnyje.  

Jeigu Kontrolės komiteto pirmininko įgaliojimai nutrūksta prieš terminą, per du mėnesius nuo 

jų įgaliojimų nutrūkimo dienos Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo nustatyta tvarka turi 

būti paskirtas Kontrolės komiteto pirmininkas.“ 

21) Pakeisti 198.1 papunktį ir išdėstyti jį taip: 

„198.1. posėdžiai yra teisėti, jeigu juose dalyvauja daugiau kaip pusė visų komiteto narių, o 

jungtinių komitetų metu –daugiau kaip pusė visų komitetų narių;“ 

22) Pakeisti 198.5 papunktį ir išdėstyti jį taip: 

„198.5. Komitetų posėdžiuose klausimus pristato komiteto pirmininkas, projekto rengėjas ar 

kitas savivaldybės administracijos direktoriaus įgaliotas asmuo. Sprendimų projektų rengėjai 

dalyvauja komitetų posėdžiuose ir atsako į komitetų narių klausimus dėl parengto sprendimo 

projekto;“ 

23) Pakeisti 199 punktą ir išdėstyti jį taip: 

„199. Bendrame kelių komitetų posėdyje sprendimai priimami, jeigu jiems pritaria nors 

vienas komitetas. Posėdžiui pirmininkauja komitetų pirmininkai eiliškumo principu – abėcėlės tvarka 

pagal komiteto pavadinimą. Posėdžio protokolą pasirašo posėdžiui pirmininkavęs vieno iš komitetų 

pirmininkas.“ 

24) Pakeisti 240 punktą ir išdėstyti taip: 

„240. Mero įgaliojimus, nustatytus Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 27 

straipsnio 2 dalies 4, 5 ir 7 punktuose, Reglamento 232.4, 232.5 ir 232.7 papunkčiuose vykdo laikinai 

Savivaldybės tarybos paskirtas Tarybos narys.“ 

25) Pakeisti 242 punktą ir išdėstyti jį taip: 



„242. Mero įgaliojimus, nustatytus Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo  27 

straipsnio 2 dalies 12, 13, ir 15 punktuose, Reglamento 232.12, 232.13, ir 232.15, papunkčiuose 

vykdo Taryba.“ 

2. Pripažinti netekusiais galios Rokiškio rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento, 

patvirtinto Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 2023 m. kovo 31 d. sprendimu Nr. TS-102 „Dėl 

Rokiškio rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“: 

1) 1 priedą „Rokiškio rajono .savivaldybės tarybos narių faktiškai dirbto laiko trukmės 

apskaičiavimo tvarka“; 

2) 2 priedą „Išmokų, skirtų paslaugoms, susijusioms su savivaldybės tarybos nario veikla, 

apmokėti, skyrimo ir atsiskaitymo tvarka“.  

 

 

 

 

Savivaldybės meras       Ramūnas Godeliauskas 


